



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2025 г. № 147-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Хабаровского края

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 20 июля 2006 г. № 117-пр "О Регламенте Правительства Хабаровского края" следующие изменения:

1.1. В абзаце первом подпункта 1 пункта 1¹ слова "первый вице-губернатор края, вице-губернатор края – руководитель представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации" заменить словами "вице-губернаторы края".

1.2. Пункт 1² после слова "страхования" дополнить словами ", избирательной комиссии Хабаровского края, Контрольно-счетной палате Хабаровского края, уполномоченному по правам человека в Хабаровском крае, уполномоченному по правам ребенка в Хабаровском крае, уполномоченному по защите прав предпринимателей в Хабаровском крае".

1.3. В пункте 2 слова "Первому вице-губернатору края" заменить словами "Вице-губернатору края, возглавляющему администрацию Губернатора и Правительства края,".

2. Внести в Регламент Правительства Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 20 июля 2006 г. № 117-пр, следующие изменения:

2.1. В главе 1:

1) в пункте 4 слова "заседания Правительства, Президиума" заменить словами "расширенные заседания Правительства, заседания Президиума Правительства (далее также – заседания Правительства)";

2) в пункте 6 слова ", администрация Губернатора и Правительства" исключить;

3) в абзаце первом пункта 8 слова "первым вице-губернатором края (далее – первый вице-губернатор)" заменить словами "вице-губернатором края (далее – вице-губернатор), в ведении которого находятся вопросы реализации на территории края внутренней, информационной и молодежной

политики, планирования деятельности Губернатора и Правительства, подготовки и проведения заседаний Правительства (далее – вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола)";

4) пункт 10 после слов "районов края" дополнить словами ", представляемых в управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства не позднее чем за 10 календарных дней до начала планируемого периода,";

5) в пункте 11 слова "Первый вице-губернатор" заменить словами "Вице-губернатор, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола,";

6) в пункте 14:

а) в абзаце втором слова "с 14.00 часов" исключить;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

"Заседания Президиума Правительства проводятся каждый понедельник в 10.00 часов. Состав участников заседаний Президиума Правительства, а также участие в данных заседаниях руководителей иных исполнительных органов края, структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства, федеральных государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований края, а также представителей общественных организаций и других лиц определяется Губернатором.";

в) в абзаце четвертом слова "заседаний Правительства, заседаний Президиума" заменить словами "заседаний Президиума";

г) в абзаце пятом слова "заседаний Правительства," исключить;

д) абзацы восьмой, девятый изложить в следующей редакции:

"Порядок подготовки заседаний Президиума Правительства определяется вице-губернатором, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола.

Доклады участников заседаний Президиума Правительства должны иметь мультимедийное сопровождение (слайды, аудио-, видеоматериалы, материалы в иной демонстрационной форме, представляемые с использованием информационных технологий). Тексты докладов и мультимедийные материалы к ним представляются в электронном виде в управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства, а также в министерство цифрового развития и связи края не позднее чем за два рабочих дня до даты проведения заседания Президиума Правительства.";

е) дополнить абзацем следующего содержания:

"Решения о снятии вопроса с повестки заседания Президиума Правительства, об изменении срока рассмотрения вопроса повестки заседания Президиума Правительства, изменении формулировки вопроса либо докладчика в повестке заседания Президиума Правительства принимаются Губернатором на основании представленной не позднее чем за семь рабочих дней до даты проведения заседания Президиума Правительства служебной записки за подписью руководителя исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства,

ответственного за подготовку вопроса к заседанию Президиума Правительства, содержащей мотивированные обоснования указанных изменений, согласованной с вице-губернатором, возглавляющим администрацию Губернатора и Правительства, или заместителем Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей между вице-губернаторами, первым заместителем Председателя Правительства, заместителями Председателя Правительства (далее также – установленное распределение обязанностей), курирующим деятельность соответствующего исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, а также с вице-губернатором, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола.";

7) пункт 16 дополнить словами ", а также проект плана подготовки расширенного заседания Правительства, который утверждается вице-губернатором, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола";

8) в пункте 19:

а) в абзаце первом слова "для представления Губернатору" исключить;

б) в абзаце третьем слово "Губернатору" заменить словами "в управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства";

в) дополнить абзацем следующего содержания:

"Управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства не позднее чем за один рабочий день до даты проведения расширенного заседания Правительства представляет Губернатору копии документов, указанных в абзацах четвертом – восьмом настоящего пункта.";

9) пункт 21 изложить в следующей редакции:

"21. Тексты докладов, тексты выступлений с расстановкой слайдов, мультимедийные и иные материалы к ним представляются в электронном виде в министерство цифрового развития и связи края не позднее чем за три рабочих дня до даты проведения расширенного заседания Правительства.";

10) в пункте 21¹:

а) в абзаце втором слова "абзацем пятым пункта" заменить словом "пунктом";

б) в абзаце третьем слово "обязательное" исключить;

11) в пункте 21² слова "первому вице-губернатору, а в его отсутствие лицу, исполняющему обязанности главы администрации" заменить словами "вице-губернатору, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола";

12) пункт 22 изложить в следующей редакции:

"22. Решения о снятии вопроса с повестки расширенного заседания Правительства, об изменении предусмотренного планом расширенных заседаний Правительства срока рассмотрения вопроса повестки расширенного заседания Правительства, об изменении формулировки вопроса либо докладчика в повестке расширенного заседания Правительства принимаются Губернатором на основании представленной не позднее чем за

семь рабочих дней до даты проведения расширенного заседания Правительства служебной записки за подписью руководителя исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, ответственного за подготовку вопроса к расширенному заседанию Правительства, содержащей мотивированные обоснования указанных изменений, согласованной с вице-губернатором, возглавляющим администрацию Губернатора и Правительства, или заместителем Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующим деятельность соответствующего исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, а также с вице-губернатором, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола.

Губернатор по представлению вице-губернатора, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола, принимает решение о готовности вопроса к рассмотрению на расширенном заседании Правительства.";

13) в пункте 23:

а) в абзаце первом слово "ответственными" заменить словом "ответственных";

б) абзацы третий – пятый изложить в следующей редакции:

"Списки выступающих лиц после их подписания руководителем исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, ответственного за подготовку вопроса к расширенному заседанию Правительства, вице-губернатором или заместителем Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующим деятельность соответствующего исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, не позднее чем за семь рабочих дней до даты проведения расширенного заседания Правительства на бумажном носителе и в электронном виде представляются в отдел подготовки и выпуска документов Губернатора и Правительства управления по организации работы с документами Губернатора и Правительства (далее – отдел подготовки и выпуска документов Губернатора и Правительства) для проверки орфографии в указанных фамилиях, именах, отчествах (последнее при наличии), должностях выступающих лиц.

По завершении проверки списки выступающих лиц визируются (с оборотной стороны каждого листа) начальником управления по организации работы с документами Губернатора и Правительства.

Завизированные начальником управления по организации работы с документами Губернатора и Правительства списки выступающих лиц на бумажном носителе не позднее двух рабочих дней до даты проведения расширенного заседания Правительства передаются отделом подготовки и выпуска документов Губернатора и Правительства в управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства, а также

направляются в электронном виде (сканированной копией и в формате Microsoft Word) в министерство цифрового развития и связи края для внесения информации в автоматизированную систему регистрации участников расширенного заседания Правительства и мультимедийного сопровождения расширенного заседания Правительства.";

14) в пункте 24:

а) абзацы второй – четвертый изложить в следующей редакции:

"Списки приглашенных лиц после их подписания руководителем исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, ответственного за подготовку вопроса к расширенному заседанию Правительства, вице-губернатором или заместителем Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующим деятельность соответствующего исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, не позднее чем за семь рабочих дней до даты проведения расширенного заседания Правительства на бумажном носителе и в электронном виде представляются в управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства для проверки орфографии и сверки на предмет повторов с другими списками лиц, принимающих участие в расширенном заседании Правительства.

По завершении проверки списки приглашенных лиц визируются (с оборотной стороны каждого листа) начальником управления протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства.

Завизированные начальником управления протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства списки приглашенных лиц не позднее двух рабочих дней до даты проведения расширенного заседания Правительства направляются управлением протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства в электронном виде (сканированной копией и в формате Microsoft Word) в министерство цифрового развития и связи края для внесения информации в автоматизированную систему регистрации участников расширенного заседания Правительства и мультимедийного сопровождения расширенного заседания Правительства.";

б) абзац пятый признать утратившим силу;

в) в абзаце седьмом слова "первым вице-губернатором, а в его отсутствие лицом, исполняющим обязанности главы администрации" заменить словами "вице-губернатором, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола";

г) абзац девятый изложить в следующей редакции:

"Приглашение членов Правительства и полноправных участников расширенного заседания Правительства на расширенное заседание Правительства обеспечивает управление по организации работы с документами Губернатора и Правительства. Размещение в зале членов Правительства и полноправных участников расширенного заседания Правительства обеспечивает управление протокола и организационного

обеспечения Губернатора и Правительства.";

15) в абзаце первом пункта 24¹ слова "первым вице-губернатором" заменить словами "вице-губернатором, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола";

16) в пункте 25:

а) в абзаце третьем слова "первым вице-губернатором" заменить словами "вице-губернатором, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола";

б) абзац девятый изложить в следующей редакции:

"Автоматизированная регистрация участников расширенного заседания Правительства заканчивается за 10 минут до начала расширенного заседания Правительства. После завершения автоматизированной регистрации участников расширенного заседания Правительства списки участников расширенного заседания Правительства с отметкой об их явке с учетом информации автоматизированной системы регистрации участников расширенного заседания Правительства (далее – списки участников расширенного заседания Правительства после автоматизированной регистрации) передаются управлением протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства Губернатору в электронном виде.";

17) абзац третий пункта 27 изложить в следующей редакции:

"- направлены на доработку с учетом замечаний и предложений";

18) в пункте 28:

а) в абзаце втором слово "ответственные" заменить словом "ответственных";

б) первое предложение абзаца третьего изложить в следующей редакции: "Доработанные проекты постановлений (распоряжений) повторно согласуются лицами, указанными в подпунктах 1, 3 – 5 пункта 7 главы 2 настоящего Регламента, и направляются исполнителями в правовой департамент Губернатора для проведения правовой (юридической) и (или) антикоррупционной экспертизы.";

в) в абзаце пятом слова "для подписания Губернатору" заменить словами "Губернатору для подписания";

19) в пункте 29:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Протоколы расширенных заседаний Правительства в течение трех рабочих дней со дня подписания рассылаются управлением по организации работы с документами Губернатора и Правительства должностным лицам, выступившим на расширенном заседании Правительства с докладами по вопросам повестки расширенного заседания Правительства.";

б) в абзаце седьмом слова "с приложениями к ним" исключить;

20) в пункте 32:

а) в абзаце первом слова "(за исключением заседаний Правительства, указанных в абзаце третьем пункта 14 настоящей главы)" заменить словами "(за исключением заседаний Президиума Правительства)";

б) в абзаце пятом слова "первого вице-губернатора" заменить словами

"вице-губернатора, возглавляющего администрацию Губернатора и Правительства";

21) в абзаце третьем пункта 34 слова "первого вице-губернатора" заменить словами "вице-губернатора, возглавляющего администрацию Губернатора и Правительства";

22) пункты 35, 35¹ изложить в следующей редакции:

"35. Проект поручения (перечня поручений) Губернатора по итогам мероприятия с участием Губернатора согласуется в системе электронного документооборота Правительства Хабаровского края (далее – СЭД) в соответствии со следующей очередностью:

1) руководитель ответственного ИО, СП;

2) вице-губернатор или заместитель Председателя Правительства края в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующий деятельность ответственного ИО, СП;

3) начальник главного управления Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений.

35¹. Проект поручения (перечня поручений) Губернатора по вопросам контроля согласуется в СЭД в соответствии со следующей очередностью:

1) начальник главного контрольного управления Губернатора и Правительства;

2) первый заместитель главы администрации Губернатора и Правительства;

3) вице-губернатор, возглавляющий администрацию Губернатора и Правительства.";

23) в пункте 36:

а) в абзацах первом, третьем слова "подпунктах 1 – 6 пункта 35, подпунктах 1 – 4 пункта 35¹" заменить словами "подпунктах 1 – 3 пункта 35, подпунктах 1 – 3 пункта 35¹";

б) в абзаце шестом слова "подпунктах 1 – 6 пункта 35 или в подпунктах 1 – 4 пункта 35¹" заменить словами "подпунктах 1 – 3 пункта 35 или в подпунктах 1 – 3 пункта 35¹".

2.2. В главе 2:

1) в подпункте 2 пункта 1:

а) дополнить подпунктом "в" следующего содержания:

"в) по вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации (о бронировании, о прекращении бронирования) (далее – бронирование)*.";

б) сноску после слов "по кадровым вопросам" дополнить словами "о бронировании";

2) в абзаце втором пункта 5¹ слова "первого вице-губернатора" заменить словами "руководителя правового департамента Губернатора";

3) в абзацах десятом, одиннадцатом пункта 6 цифры "1 – 4, 4¹" заменить цифрами "1 – 5";

4) в пункте 6¹:

а) в абзаце первом слова "первым вице-губернатором, а в его отсутствие

лицом, исполняющим обязанности главы администрации" заменить словами "вице-губернатором, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола";

б) в абзаце втором слова "первому вице-губернатору (лицу, исполняющему обязанности главы администрации)" заменить словами "вице-губернатору, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола,";

в) в абзаце десятом слова "первому вице-губернатору" заменить словами "вице-губернатору, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола,";

г) в абзацах одиннадцатом, семнадцатом, первом предложении абзаца девятнадцатого, абзаце двадцать первом слова "первый вице-губернатор (лицо, исполняющее обязанности главы администрации)" в соответствующем падеже заменить словами "вице-губернатор, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола," в соответствующем падеже;

5) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Согласование проектов актов Губернатора, Правительства, в том числе рассматриваемых (предлагаемых к рассмотрению) на расширенных заседаниях Правительства, осуществляется в соответствии со следующей очередностью:

1) руководитель исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, которому поручена разработка соответствующего проекта акта;

2) руководители заинтересованных исполнительных органов края, структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства, состав которых определяется руководителем исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, которому поручена разработка соответствующего проекта акта, в том числе с учетом требований пунктов 21, 22 настоящей главы;

3) вице-губернатор, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола, или заместитель Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующий деятельность соответствующего исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, указанного в подпункте 1 настоящего пункта, либо в случае, если проект акта затрагивает функционал (полномочия) указанных должностных лиц;

4) первый заместитель главы администрации Губернатора и Правительства или заместитель главы администрации Губернатора и Правительства в соответствии с распределением обязанностей между ними, установленным в соответствии с Положением об администрации Губернатора и Правительства, – в случае подготовки проекта акта исполнительным органом края, структурным подразделением администрации Губернатора и Правительства, деятельность которого курирует вице-

губернатор, возглавляющий администрацию Губернатора и Правительства, либо в случае, если проект акта затрагивает функционал (полномочия) администрации Губернатора и Правительства;

5) первый заместитель Председателя Правительства – в случае, если проект акта подготовлен исполнительным органом края, деятельность которого курирует один из заместителей Председателя Правительства, либо если проект акта затрагивает функционал (полномочия) первого заместителя Председателя Правительства;

6) руководитель правового департамента Губернатора;

7) заместитель главы администрации Губернатора и Правительства, курирующий управление по организации работы с документами Губернатора и Правительства, – в случае подготовки проекта акта об оказании содействия Вооруженным Силам Российской Федерации;

8) вице-губернатор, возглавляющий администрацию Губернатора и Правительства.

Согласование проекта акта Губернатора, Правительства должностными лицами, указанными в подпунктах 1 – 5 настоящего пункта, осуществляется в СЭД.

Согласование проекта акта ДСП должностными лицами, указанными в подпунктах 1 – 5 настоящего пункта, осуществляется в СЭД на аттестованных рабочих местах, а в случае, указанном в абзаце двенадцатом пункта 6 настоящей главы, без использования СЭД путем его визирования в листе согласования на бумажном носителе, оформленном в соответствии с пунктом 15 настоящей главы.

Согласование должностными лицами, указанными в подпунктах 1 – 6 настоящего пункта, проектов актов Губернатора, Правительства о введении (снятии) режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, об установлении (отмене) особого противопожарного режима, об установлении (отмене) ограничительных мероприятий (карантина), об утверждении (изменении) составов коллегиальных органов, об организационно-штатных мероприятиях осуществляется в СЭД.

Согласование должностными лицами, указанными в подпунктах 1 – 6 настоящего пункта, проектов актов ДСП о введении (снятии) режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, об установлении (отмене) особого противопожарного режима, об установлении (отмене) ограничительных мероприятий (карантина), об утверждении (изменении) составов коллегиальных органов, об организационно-штатных мероприятиях осуществляется в СЭД на аттестованных рабочих местах, а в случае, указанном в абзаце двенадцатом пункта 6 настоящей главы, без использования СЭД путем его визирования в листе согласования на бумажном носителе, оформленном в соответствии с пунктом 15 настоящей главы.";

6) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

"Согласование с Законодательной Думой края проекта акта Губернатора, Правительства, предусматривающего включение в состав

коллегиального органа, образованного Губернатором, Правительством, представителя Законодательной Думы края, кандидатура которого утверждена постановлением Законодательной Думы края, не требуется.";

7) во втором предложении абзаца первого пункта 9 слова "первого вице-губернатора (лица, исполняющего обязанности главы администрации)" заменить словами "вице-губернатора, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола,";

8) подпункт "б" подпункта 11 пункта 10 дополнить предложением следующего содержания: "Проекты постановлений Губернатора, Правительства или отдельные их положения, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, или иную информацию, доступ к которой ограничен федеральными законами, должны содержать обязательное указание о вступлении в силу соответствующего акта Губернатора, Правительства (отдельных его положений);";

9) абзац третий подпункта 8 пункта 12 изложить в следующей редакции:

"При наличии указанных замечаний и предложений к пояснительной записке прилагается таблица, содержащая описание каждого замечания и предложения, сведения о доработке проекта постановления с учетом замечаний и предложений (с указанием конкретных изменений в тексте проекта акта), а при несогласии исполнителя с замечаниями и предложениями – мотивированное обоснование данной позиции;"

10) во втором предложении абзаца седьмого пункта 13 цифры "2 – 4" заменить цифрами "2 – 5";

11) абзац первый пункта 14 после слов "на согласование" дополнить словами "субъектам согласования, указанным в пункте 7 настоящей главы, а также в отдел подготовки и выпуска документов Губернатора и Правительства для стилистической и редакционной правки";

12) в абзаце первом пункта 15 слова "подпунктах 5 (за исключением случая, предусмотренного абзацами девятнадцатым, двадцатым пункта 7 настоящей главы), 5¹, 5², 6" заменить словами "подпунктах 6 (за исключением случая, предусмотренного абзацами одиннадцатым, двенадцатым пункта 7 настоящей главы), 7, 8";

13) абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

"Срок рассмотрения проекта акта Губернатора, Правительства согласующими его вице-губернаторами, первым заместителем Председателя Правительства, заместителями Председателя Правительства, первым заместителем главы администрации Губернатора и Правительства, заместителями главы администрации Губернатора и Правительства не должен превышать одного рабочего дня.";

14) в пункте 17:

а) цифры "2 – 6" заменить цифрами "2 – 8";

б) слова "управления по организации работы с документами Губернатора и Правительства (далее – отдел подготовки и выпуска документов Губернатора и Правительства)" исключить;

15) в абзаце первом пункта 18 цифры "2 – 6" заменить цифрами "2 – 8";
 16) в абзаце первом пункта 19 слова "первого вице-губернатора" заменить словом "вице-губернаторов";

17) в абзаце первом пункта 20:

а) первое предложение:

- после слов "действия визы" дополнить словом "вице-губернаторов,";
- после слов "заместителей Председателя Правительства," дополнить словами "первого заместителя и заместителей главы администрации Губернатора и Правительства,";

б) во втором предложении слова ", при этом к проекту должна быть приложена служебная записка за подписью руководителя исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, которому поручена разработка проекта акта, на имя первого вице-губернатора, а в его отсутствие лица, исполняющего обязанности главы администрации, о причинах истечения указанного 30-дневного срока действия визы" исключить;

18) в пункте 21:

а) в подпункте 2:

- первое предложение после слов "районов края," дополнить словами "Советом муниципальных образований края,";

- второе предложение после слов "муниципального района" дополнить словами "края, председателем или исполнительным директором Совета муниципальных образований края";

б) дополнить подпунктом 7² следующего содержания:

"7²) руководителем министерства экономического развития края, если проект нормативного правового акта Губернатора, Правительства:

- устанавливает новые или изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Губернатора, Правительства обязательные требования, связанные с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора), привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценок и экспертиз;

- устанавливает новые или изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Губернатора, Правительства обязанности и запреты для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;

- устанавливает или изменяет ответственность за нарушение нормативных правовых актов края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности.

Согласование проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства руководителем министерства экономического развития края осуществляется после проведения оценки регулирующего воздействия указанного акта и при наличии положительного экспертного заключения министерства экономического развития края об оценке регулирующего

воздействия проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства (далее – положительное экспертное заключение), подготовленного в соответствии с порядком, утвержденным Правительством. Отсутствие положительного экспертного заключения является основанием для отказа в согласовании проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства руководителем министерства экономического развития края, руководителем правового департамента Губернатора.";

19) подпункт "а" подпункта 2, подпункт "а" подпункта 3 пункта 22 изложить в следующей редакции:

"а) заместителем Председателя Правительства по экономическим вопросам;"

20) в пункте 27:

а) абзац второй дополнить предложением следующего содержания: "Перечень урегулированных и неурегулированных разногласий по проекту акта Губернатора, Правительства с приложением мотивированного обоснования позиции исполнителя по неурегулированным разногласиям направляется исполнителем на имя вице-губернатора или заместителя Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующего деятельность исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, которому поручена разработка проекта акта Губернатора, Правительства.";

б) в абзаце третьем:

- слова "Первый вице-губернатор, первый заместитель Председателя Правительства, заместители Председателя Правительства, курирующие" заменить словами "Вице-губернатор или заместитель Председателя Правительства, курирующий";

- слово "обязаны" заменить словом "обязан";

- дополнить словами ", в том числе обеспечить обсуждение неурегулированных разногласий с вице-губернатором или заместителем Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующим деятельность исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, имеющего замечания к проекту акта Губернатора, Правительства, по которым не найдено взаимоприемлемое решение";

в) дополнить абзацами следующего содержания:

"В случае если взаимоприемлемое решение по замечаниям к проекту акта Губернатора, Правительства не найдено, вице-губернатор или заместитель Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующий деятельность исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, которому поручена разработка проекта акта Губернатора, Правительства, обеспечивает подготовку и направление на имя Губернатора служебной записки с указанием неурегулированных разногласий по проекту акта Губернатора, Правительства и мотивированного обоснования позиции исполнителя, а также позиции исполнительного органа края, структурного

подразделения администрации Губернатора и Правительства, имеющего замечания к проекту акта Губернатора, Правительства, с указанием норм законодательства, регулирующих соответствующие правоотношения.

Направление проекта акта Губернатора, Правительства, по которому имеются неурегулированные разногласия, на дальнейшее согласование без резолюции Губернатора на служебной записке, указанной в абзаце четвертом настоящего пункта, о возможности продолжения согласования такого проекта акта Губернатора, Правительства не допускается.";

21) в абзаце первом пункта 29:

а) цифры "1 – 4"¹ заменить цифрами "1 – 5";

б) слова "абзаце восемнадцатом пункта 7," исключить;

в) слова "абзаце первом пункта 24" заменить словами "абзаце пятом подпункта 7² пункта 21, абзаце первом пункта 24, абзаце пятом пункта 27";

22) в первом предложении абзаца второго пункта 31 слова "девятнадцатым, двадцатым" заменить словами "одиннадцатым, двенадцатым";

23) пункт 32 признать утратившим силу;

24) в первом предложении абзаца первого, абзаце шестом пункта 33 слова ", включая служебную записку в случае истечения срока действия визы в соответствии с пунктом 20 настоящей главы," исключить;

25) в пункте 36:

а) в первом, втором предложениях абзаца второго слова "первого вице-губернатора" заменить словами "вице-губернатора, возглавляющего администрацию Губернатора и Правительства";

б) первое предложение абзаца третьего дополнить словами ", а также данные, не требующие стилистической правки";

26) в абзаце втором пункта 37 слова "заместителям главы администрации Губернатора и Правительства, первому заместителю главы администрации Губернатора и Правительства, первому вице-губернатору согласно подпунктам 5¹, 5², 6 пункта 7 настоящей главы" заменить словами "заместителю главы администрации Губернатора и Правительства, курирующему управление по организации работы с документами Губернатора и Правительства, согласно подпункту 6 пункта 7 настоящей главы и (или) вице-губернатору, возглавляющему администрацию Губернатора и Правительства, согласно подпункту 7 пункта 7 настоящей главы";

27) в пункте 40 слова "заместителями главы администрации Губернатора и Правительства, первым заместителем главы администрации Губернатора и Правительства, первым вице-губернатором" заменить словами "заместителем главы администрации Губернатора и Правительства, курирующим управление по организации работы с документами Губернатора и Правительства, и (или) вице-губернатором, возглавляющим администрацию Губернатора и Правительства,";

28) пункт 43 дополнить абзацем следующего содержания:

"Присвоение номеров распоряжениям Губернатора о бронировании, их тиражирование и рассылку осуществляет управление специальных программ Губернатора.";

29) пункт 45 дополнить абзацем следующего содержания:

"Рассылка распоряжений Губернатора о бронировании осуществляется управлением специальных программ Губернатора в течение трех рабочих дней со дня подписания, оформление и рассылка выписок из распоряжений Губернатора о бронировании – в течение 10 рабочих дней со дня подписания соответствующего распоряжения.";

30) в пункте 49:

а) в абзаце первом:

- слова "с разрешения первого вице-губернатора" заменить словами "с разрешения вице-губернатора, возглавляющего администрацию Губернатора и Правительства,";

- слова "на имя первого вице-губернатора" заменить словами "на имя вице-губернатора, возглавляющего администрацию Губернатора и Правительства";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"Если исправления (замены) производятся на единственном листе правового акта Губернатора, Правительства с подписью Губернатора, такой правовой акт передается отделом подготовки и выпуска документов Губернатора и Правительства Губернатору на повторное подписание.";

31) абзац четвертый пункта 51 признать утратившим силу;

32) в пункте 55:

а) после слова "выдача" дополнить словами "копий, в том числе";

б) слово "справки," исключить;

в) слова "первого вице-губернатора" заменить словами "вице-губернатора, возглавляющего администрацию Губернатора и Правительства".

2.3. В пункте 2 главы 2¹:

1) в подпункте 8 подпункта 2.3 слова "первый вице-губернатор" заменить словом "вице-губернаторы";

2) подпункт 2.4¹ изложить в следующей редакции:

"2.4¹. Подготовка и согласование проектов соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей края, включая соглашения края о приграничном сотрудничестве с субъектами иностранных федеративных государств, административно-территориальными образованиями иностранных государств, органами государственной власти иностранных государств, подписываемых Губернатором от имени края и Правительства, осуществляется с учетом требований постановления Правительства Хабаровского края от 19 февраля 2025 г. № 80-пр "О координации международных и внешнеэкономических связей Хабаровского края".";

3) в абзаце втором подпункта 2.5¹ слова "согласующим его первым вице-губернатором" заменить словами "согласующими его вице-губернаторами";

4) в абзаце третьем подпункта 2.6¹ слова "Первый вице-губернатор" заменить словом "Вице-губернаторы";

5) в подпункте 1 подпункта 2.7 слова "первого вице-губернатора" заменить словом "вице-губернатора".

2.4. В подпункте 2² пункта 4 главы 2² слова "первым вице-губернатором" заменить словами "вице-губернатором в соответствии с установленным распределением обязанностей".

2.5. В абзаце первом пункта 1, абзаце первом пункта 2, абзаце третьем пункта 3, пункте 7 главы 4 слова "первый вице-губернатор" в соответствующем падеже заменить словом "вице-губернатор" в соответствующем падеже.

2.6. В главе 6:

1) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

"Указанные предложения представляются в адрес вице-губернатора, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола, ежемесячно до 20-го числа. Предложения исполнительных органов края, деятельность которых курирует вице-губернатор, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола, представляются за подписью руководителей указанных исполнительных органов края. Предложения иных исполнительных органов края, структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства представляются за подписью вице-губернатора, возглавляющего администрацию Губернатора и Правительства, или заместителя Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующего деятельность соответствующего исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства.";

2) в пункте 4 слова "осуществляет рассылку плана мероприятий в соответствии с указателем рассылки, утверждаемым Губернатором, а также выписок из плана мероприятий в адрес" заменить словами "не позднее пяти рабочих дней со дня утверждения Губернатором плана мероприятий осуществляет устное оповещение";

3) в пункте 6:

а) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"Министерство цифрового развития и связи края не осуществляет стилистическую и редакционную правку представленных материалов (презентационных, аудио-, видеоматериалов, материалов в иной демонстрационной форме с использованием информационных технологий, текстов докладов и выступлений с расстановкой слайдов). Министерство цифрового развития и связи края осуществляет проверку на совместимость (отображение, воспроизведение) презентационных, аудио-, видеоматериалов, материалов в иной демонстрационной форме с использованием информационных технологий с имеющимся в эксплуатации мультимедийным оборудованием и (или) оборудованием видеоконференцсвязи Правительства. В отношении материалов, представленных с нарушением сроков, указанных в абзаце десятом настоящего пункта, указанная проверка не осуществляется, ответственность за корректное отображение, воспроизведение презентационных, аудио-, видеоматериалов, материалов в иной демонстрационной форме возлагается на ответственного руководителя.";

б) в абзаце двенадцатом слова "первого вице-губернатора" заменить словом "вице-губернаторов";

4) в пункте 8:

а) слова "первым вице-губернатором" заменить словом "вице-губернаторами";

б) слова "трех экземплярах (оригинал, две копии)" заменить словами "пяти экземплярах (оригинал, четыре копии)";

5) в абзаце первом пункта 11 слова "первым вице-губернатором, первым заместителем Председателя Правительства" заменить словом "вице-губернатором";

6) в пункте 12:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) вице-губернатор или заместитель Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующий деятельность исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, ответственного за подготовку и проведение мероприятия";

б) подпункты 4 – 6 признать утратившими силу;

в) в абзацах тринадцатом, пятнадцатом, шестнадцатом цифры "1 – 6" заменить цифрами "1 – 3";

7) в пункте 13 слова "первый вице-губернатор" заменить словом "вице-губернаторы";

8) в пункте 14 слова "Первый вице-губернатор" заменить словом "Вице-губернаторы";

9) пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. При проведении аппаратных совещаний вице-губернаторами, первым заместителем Председателя Правительства, заместителями Председателя Правительства оповещение участников аппаратных совещаний и регистрацию приглашенных на данные совещания лиц обеспечивают помощники вице-губернаторов, первого заместителя Председателя Правительства, заместителей Председателя Правительства соответственно.";

10) в пункте 17 слова "первым вице-губернатором" заменить словом "вице-губернаторами";

11) в пункте 19 слова "первым вице-губернатором" заменить словами "вице-губернатором, возглавляющим администрацию Губернатора и Правительства".

2.7. В главе 8:

1) в разделе 8.1:

а) в пункте 8.1.1 слова "Первый вице-губернатор, вице-губернатор края – руководитель представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации" заменить словом "Вице-губернаторы";

б) в абзаце первом подпункта 8.1.2.1 пункта 8.1.2 слова "первым вице-губернатором, вице-губернатором края – руководителем представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации" заменить словом "вице-губернаторами";

в) в пункте 8.1.2¹ слова "первого вице-губернатора" заменить словами "вице-губернатора, возглавляющего администрацию Губернатора и Правительства";

г) в пункте 8.1.3 слова "первый вице-губернатор, вице-губернатор края – руководитель представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словом "вице-губернаторы" в соответствующем падеже;

д) в абзаце третьем пункта 8.1.9, абзаце первом пункта 8.1.15 слова "первый вице-губернатор" в соответствующем падеже заменить словом "вице-губернатор" в соответствующем падеже;

2) в абзаце шестом пункта 8.2.10 раздела 8.2 слова "первым вице-губернатором, вице-губернатором края – руководителем представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации" заменить словом "вице-губернаторами";

3) в разделе 8.4:

а) в абзаце первом пункта 8.4.3 слова "Первый вице-губернатор, вице-губернатор края – руководитель представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации" заменить словом "Вице-губернаторы";

б) пункт 8.4.9 признать утратившим силу;

4) в абзаце первом пункта 8.5.8 раздела 8.5 слова "первым вице-губернатором, первым заместителем Председателя Правительства, заместителем Председателя Правительства" заменить словами "вице-губернатором или заместителем Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей";

5) в разделе 8.6:

а) в пункте 8.6.6 слова "курирующим деятельность ответственного исполнителя первым вице-губернатором, первым заместителем Председателя Правительства заместителем Председателя Правительства" заменить словами "вице-губернатором или заместителем Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующим деятельность основного исполнителя";

б) в пункте 8.6.8 слова "первый вице-губернатор, первый заместитель Председателя Правительства" заменить словом "вице-губернаторы,";

6) в разделе 8.7:

а) в наименовании слова "первого вице-губернатора, вице-губернатора края – руководителя представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации" заменить словом "вице-губернаторов";

б) в пункте 8.7.1¹ слова "первого вице-губернатора" заменить словами "вице-губернатора, возглавляющего администрацию Губернатора и Правительства,";

в) в пунктах 8.7.2, 8.7.3, первом предложении пункта 8.7.4, пункте 8.7.5, абзаце первом пункта 8.7.6 слова "первый вице-губернатор, вице-губернатор края – руководитель представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словом "вице-губернаторы" в соответствующем падеже;

7) в разделе 8.8:

а) в наименовании, пунктах 8.8.1, 8.8.2 слова "первого вице-губернатора" заменить словами "вице-губернатора, возглавляющего администрацию Губернатора и Правительства,";

б) пункт 8.8.4 изложить в следующей редакции:

"8.8.4. Если основным исполнителем поручения, указания Губернатора, вице-губернатора, возглавляющего администрацию Губернатора и Правительства, по вопросам контроля является исполнительный орган края (за исключением исполнительных органов края, курирование деятельности которых осуществляет вице-губернатор, возглавляющий администрацию Губернатора и Правительства), доклад об исполнении поручения, указания по вопросам контроля подлежит согласованию с вице-губернатором или заместителем Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующим деятельность соответствующего исполнительного органа края.

Доклады об исполнении поручений, указаний по вопросам контроля, подготовленные исполнительными органами края, курирование деятельности которых осуществляет вице-губернатор, возглавляющий администрацию Губернатора и Правительства, структурными подразделениями администрации Губернатора и Правительства, подлежат согласованию с:

- вице-губернатором, возглавляющим администрацию Губернатора и Правительства, – если доклад подготовлен во исполнение документа, содержащего поручение, указание Губернатора;

- первым заместителем или заместителем главы администрации в соответствии с установленным распределением обязанностей между первым заместителем главы администрации Губернатора и Правительства, заместителями главы администрации Губернатора и Правительства, курирующими деятельность соответствующего исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, – если доклад подготовлен во исполнение документа, содержащего поручение, указание вице-губернатора, возглавляющего администрацию Губернатора и Правительства.

Согласование доклада об исполнении поручения, указания по вопросам контроля осуществляется в СЭД.";

в) в пункте 8.8.5:

- в абзаце первом слова "(далее – курирующий руководитель)" исключить;

- в абзаце втором слова "согласующим его курирующим руководителем" заменить словами "должностным лицом, указанным в пункте 8.8.4 настоящего раздела";

г) в абзацах втором, пятом пункта 8.8.6 слова "первый вице-губернатор" в соответствующем падеже заменить словами "вице-губернатор, возглавляющий администрацию Губернатора и Правительства," в соответствующем падеже;

д) в пункте 8.8.7:

- в абзаце первом слова "первого вице-губернатора" заменить словами

"вице-губернатора, возглавляющего администрацию Губернатора и Правительства,";

- в абзаце втором:

первое предложение после слов "в адрес" дополнить словом "вице-губернаторов,";

во втором предложении слово "Первый" заменить словами "Вице-губернаторы, первый";

е) в пункте 8.8.8 слова "первый вице-губернатор" в соответствующем падеже заменить словами "вице-губернатор, возглавляющий администрацию Губернатора и Правительства," в соответствующем падеже;

ж) в пункте 8.8.9:

- в абзаце первом:

слова "первого вице-губернатора" заменить словами "вице-губернатора, возглавляющего администрацию Губернатора и Правительства,";

слова "курирующим руководителем" заменить словами "должностным лицом, указанным в пункте 8.8.4 настоящего раздела,";

- в абзаце втором слова "первым вице-губернатором" заменить словами "вице-губернатором, возглавляющим администрацию Губернатора и Правительства,".

2.8. В главе 14¹:

1) в пункте 3 слова "первому заместителю Председателя Правительства" заменить словами "заместителю Председателя Правительства по экономическим вопросам";

2) в пункте 4 слова "Первый заместитель Председателя Правительства" заменить словами "Заместитель Председателя Правительства по экономическим вопросам";

3) в пункте 5 слова "первому заместителю Председателя Правительства" заменить словами "заместителю Председателя Правительства по экономическим вопросам";

4) в пункте 6 слова "Первый заместитель Председателя Правительства" заменить словами "Заместитель Председателя Правительства по экономическим вопросам";

5) в пункте 9 слова "первому заместителю Председателя Правительства" заменить словами "заместителю Председателя Правительства по экономическим вопросам".

2.9. В главе 14²:

1) в пункте 1.4 раздела 1 слова "первый вице-губернатор" заменить словом "вице-губернаторы";

2) в разделе 4:

а) в абзаце втором пункта 4.1 слова "первого вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства" заменить словом "вице-губернатора";

б) в абзаце первом пункта 4.1¹ слова "Первый вице-губернатор, первый заместитель Председателя Правительства" заменить словом "Вице-губернатор";

в) в подпункте 1 пункта 4.2 слова "первым вице-губернатором, первым заместителем Председателя Правительства" заменить словом "вице-губернатором".

2.10. В главе 14³:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1¹ слова "первый вице-губернатор" заменить словами "вице-губернатор, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола";

б) в пункте 1.2:

- слова "первым вице-губернатором (в соответствии с установленным распределением обязанностей)" заменить словами "вице-губернатором, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола (в соответствии с установленным распределением обязанностей),";

- слова "первого вице-губернатора" заменить словами "вице-губернатора, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола,";

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.1 слова "первого вице-губернатора" заменить словами "вице-губернатора, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола,";

б) в пункте 3.2 слова "первому вице-губернатору" заменить словами "вице-губернатору, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола";

в) в абзаце первом пункта 3.3 слова "Первый вице-губернатор" заменить словами "Вице-губернатор, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола,";

г) в пункте 3.5, абзаце первом пункта 3.6 слова "первый вице-губернатор" в соответствующем падеже заменить словами "вице-губернатор, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола," в соответствующем падеже;

д) в пункте 3.8 слова "первым вице-губернатором" заменить словами "вице-губернатором, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола";

3) в пункте 4.5 раздела 4 слова "первый вице-губернатор" заменить словами "вице-губернатор, в ведении которого находятся вопросы внутренней, информационной, молодежной политики и протокола".

2.11. В главе 14⁴:

1) в пункте 3:

а) абзацы шестой, восьмой признать утратившими силу;

б) в абзаце десятом слова "двух рабочих дней" заменить словами "одного рабочего дня";

2) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7. Подготовка ответов за подписью Губернатора на обращения граждан и организаций осуществляется в соответствии с Порядком

рассмотрения обращений граждан и организаций, поступивших в Правительство Хабаровского края, утвержденным постановлением Губернатора Хабаровского края от 3 июля 2017 г. № 74.

Подготовка официальных писем за подписью Губернатора в адрес представителей дипломатического представительства или консульского учреждения в Российской Федерации, органа государственной власти иностранного государства, субъекта иностранного государства, административно-территориального образования иностранного государства, органа международной организации осуществляется в соответствии с Порядком координации деятельности исполнительных органов Хабаровского края, структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края в сфере международных и внешнеэкономических связей Хабаровского края, в том числе приграничного сотрудничества, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края от 19 февраля 2025 г. № 80-пр "О координации международных и внешнеэкономических связей Хабаровского края".

2.12. В главе 15:

1) в разделе 1:

а) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"- обращений граждан, объединений граждан, в том числе в форме юридических лиц (далее – обращения, граждане и объединения соответственно);";

б) в абзацах девятом, одиннадцатом слово "организаций" заменить словом "объединений";

в) в абзаце четырнадцатом слова "первого вице-губернатора" заменить словом "вице-губернаторов";

г) в абзаце восемнадцатом слова "первого вице-губернатора" заменить словами "вице-губернаторов (за исключением вице-губернатора – руководителя Представительства Правительства при Правительстве Российской Федерации)";

д) в абзаце двадцать четвертом слова "первому вице-губернатору" заменить словом "вице-губернаторам";

2) в абзацах третьем, шестом раздела 3 слова "первым вице-губернатором" заменить словами "вице-губернатором, возглавляющим администрацию Губернатора и Правительства,";

3) абзац пятый раздела 5 после слова "граждан" дополнить словами "и их объединений";

4) раздел 6 после слов "администрации Губернатора и Правительства края" дополнить словами ", исполнительных органов края, находящихся на документационном обеспечении администрации Губернатора и Правительства края,".

2.13. В абзаце первом главы 16 слова "первым вице-губернатором" заменить словами "вице-губернатором, возглавляющим администрацию Губернатора и Правительства".

3. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов

государственной власти Хабаровского края, иных государственных органов Хабаровского края, государственных учреждений Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 5 августа 2020 г. № 333-пр, следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в подпункте 2:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

"2) в отношении работников администрации, исполнительных органов края, находящихся на кадровом обеспечении администрации, – распоряжением администрации Губернатора и Правительства края на основании личного заявления командируемого в адрес первого заместителя главы администрации Губернатора и Правительства края либо лица, исполняющего его обязанности, а в отсутствие указанных должностных лиц – в адрес заместителя главы администрации Губернатора и Правительства края, курирующего вопросы организации документационного обеспечения Губернатора края, Правительства края, администрации, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению, согласованного с:";

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"- вице-губернатором края, заместителем Председателя Правительства края в соответствии с установленным распределением обязанностей между ними и курируемой сферой деятельности (далее – курирующий руководитель), за исключением командируемых работников исполнительных органов края, находящихся на кадровом обеспечении администрации, структурных подразделений администрации, деятельность которых курирует вице-губернатор края, возглавляющий администрацию Губернатора и Правительства края;"

б) в подпункте 3:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"- курирующим руководителем – в случае командирования за пределы края в пределах территории Российской Федерации.";

- абзац четвертый признать утратившим силу;

2) подпункт 1 подпункта 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

"1) железнодорожным транспортом – по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в жестком вагоне с местами для лежания с 4-местными или 3-местными купе (К);"

3) подпункт 4.2 пункта 4 после слов "военная служба," дополнить словами "сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти,".

Губернатор, Председатель
Правительства края



Д.В. Демешин